

_____ 2016 г.



_____ 2016 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Капитальный ремонт крыши многоквартирного дома, расположенного по адресу: Оренбургская область, Оренбургский район, п. Первомайский, проезд Магистральный, д. 1
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ _____ 1446406,24 руб.
Средства на оплату труда _____ 143038 руб.
Сметная трудоемкость _____ 1092,15 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 квартал 2016 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Демонтажные работы												
1	ТЕР46-04-008-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка покрытий кровель из рулонных материалов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-04-008-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=3,73 НР (7892 руб.): 84%=110%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (4510 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 покрытия	5,732 5,09+0,642	1817,69	1639,06	178,63		10419	9395	1024	
2	ТЕРр58-3-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п. ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-3-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=3,79 НР (66 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ СП (48 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	100 м труб и покрытий	0,09	1038,14	1037,23	0,91		93	93		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	ТЕРр58-3-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п. ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-3-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=3,79 НР (621 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ СП (455 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	100 м труб и покрытий	0,844	1038,14	1037,23	0,91		876	875	1	
4	ТЕР46-02-004-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Демонтаж фасонного элемента парапета прим. ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-02-004-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,32; ЗПМ=12,23; МАТ=8,88 НР (105 руб.): 84%=110%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (60 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 т демонтированны х конструкций	0,09	2203,71	1338,94	600,68	46,35	198	121	54	4
5	ТЕРр59-3-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка металлических лестничных решеток при весе одного метра решетки до 60 кг ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр59-3-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,15; МАТ=8,89 НР (357 руб.): 65%=76%*0.85 от ФОТ СП (264 руб.): 48%=60%*0.8 от ФОТ	100 м решетки	0,1	5973,74	5489,8	40,77		597	549	4	
Итого по разделу 1 Демонтажные работы									26561			
Раздел 2. Монтаж												
6	ТЕР12-01-017-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-017-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,31; ЗПМ=12,23; МАТ=5,79 НР (17583 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (8409 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 стяжки	5,09	10249,45	3435,53	1422,21	319,33	52170	17487	7239	1625
7	ТЕР12-01-017-02 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 (20мм ПЗ=5 (ОЗП=5; ЭМ=5 к расх.; ЗПМ=5; МАТ=5 к расх.; ТЗ=5; ТЗМ=5)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-017-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,44; ЗПМ=12,23; МАТ=5,87 НР (3070 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1468 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 стяжки	5,09	2472,42	631,07	102,07	24,46	12585	3212	520	125
8	ТЕР12-01-015-03 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство пароизоляции: прокладочной в один слой ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-015-03 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,65; ЗПМ=12,23; МАТ=3,16 НР (4813 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (2302 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 изолируемой поверхности	5,09	4250,34	1002	241,06	25,68	21634	5100	1227	131

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
9	ТЕР12-01-013-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Утепление покрытий плитами: из пенопласта полистирольного на битумной мастике в один слой ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-013-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,73; ЗПМ=12,23; МАТ=4,48 НР (12803 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (6123 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 утепляемого покрытия	5,09	28823,42	2619,54	1041,47	114,47	146711	13333	5301	583
10	ТССЦ-101-0594 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Мастика битумная кровельная горячая ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-0594 1 квартал 2016 г. МАТ=4,46	т	-1,023	18265,13				-18685			
11	ТССЦ-101-0078 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Битумы нефтяные строительные кровельные марки БНК-45/190, БНК-45/180 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-0078 1 квартал 2016 г. МАТ=8,09	т	-0,1273	14133,72				-1799			
12	ТССЦ-104-0103 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Плиты из пенопласта полистирольного ПСБС-40 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-104-0103 1 квартал 2016 г. МАТ=3,93	м3	-20,97	4367,37				-91584			
13	ТЕР12-01-013-02 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Утепление покрытий плитами: на каждый последующий слой добавлять к расценке 12-01-013-01 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-013-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,74; ЗПМ=12,23; МАТ=4,01 НР (9308 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (4451 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 утепляемого покрытия	5,09	24534,4	1873,15	1000,55	114,47	124880	9534	5093	583
14	ТССЦ-101-0594 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Мастика битумная кровельная горячая ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-0594 1 квартал 2016 г. МАТ=4,46	т	-1,023	18265,13				-18685			
15	ТССЦ-104-0103 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Плиты из пенопласта полистирольного ПСБС-40 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-104-0103 1 квартал 2016 г. МАТ=3,93	м3	-20,97	4367,37				-91584			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
16	ТССЦ-104-0186 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Экструдированный пенополистирол ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-104-0186 1 квартал 2016 г. МАТ=3,19	м3	76,35 509*0,15	2628,05				200652			
17	ТЕР12-01-014-02 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Утепление покрытий керамзитом (создание уклона) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-014-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,46; ЗПМ=12,23; МАТ=8,39 НР (15079 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (7212 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 м3 утеплителя	40,72	2157,89	346,48	231,91	56,01	87869	14109	9443	2281
18	ТЕР12-01-017-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-017-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,31; ЗПМ=12,23; МАТ=5,79 НР (17583 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (8409 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 стяжки	5,09	10249,45	3435,53	1422,21	319,33	52170	17487	7239	1625
19	ТЕР12-01-017-02 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 (40мм ПЗ=25 (ОЗП=25; ЭМ=25 к расх.; ЗПМ=25; МАТ=25 к расх.; ТЗ=25; ТЗМ=25)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-017-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,44; ЗПМ=12,23; МАТ=5,87 НР (15349 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (7341 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 стяжки	5,09	12362,12	3155,34	510,37	122,3	62923	16061	2598	623
20	ТЕР06-01-015-10 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Армирование подстилающих слоев и набетонок ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР06-01-015-10 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,34; ЗПМ=12,23; МАТ=3,97 НР (672 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (370 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 т	0,50391 509*0,99/1000	28647,21	1635,52	273,38	31,55	14436	824	138	16
21	ТЕР12-01-028-02 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство плоских однослойных кровель из ПВХ мембран по утеплителю или разделительному слою с несущим основанием из бетона со сваркой полотен ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-028-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,08; ЗПМ=12,23; МАТ=4,95 НР (3257 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1558 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 кровли	5,09	35208,55	689,65	98,13	5,87	179212	3510	499	30

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
22	ТЕР12-01-029-02 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство примыканий из ПВХ мембран к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартука ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-029-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,72; ЗПМ=12,23; МАТ=4,82 НР (2192 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1049 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м примыканий	1,0682	37148,78	2227,21	103,53	3,91	39682	2379	111	4
23	прайс-лист	Техно клин кровельный (галтель из теплоизоляции)	м	106,82	44,06				4706			
24	ТЕР12-01-011-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство колпаков над шахтами в два канала ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-011-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,6; МАТ=3,37 НР (1992 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (953 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 колпак	9	1912,23	240,56	4,83		17210	2165	43	
25	ТЕР10-01-010-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка элементов каркаса из брусьев ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-010-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,67; МАТ=3,22 НР (7147 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (3415 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 м3 древесины в конструкции	2,88	10930,23	2757,25	187,22		31479	7941	539	
26	ТЕР09-06-033-02 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Монтаж труб вытяжных, дымовых и вентиляционных диаметром до 3250 мм из листовой стали высотой до 45 м ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР09-06-033-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,9; ЗПМ=12,23; МАТ=5,62 НР (137 руб.): 69%=90%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (115 руб.): 58%=85%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 т конструкций	0,02328 7,76*3/1000	12574,58	8321,66	1903,37	230,78	293	194	44	5
27	ТССЦ-201-0694 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр применительно	Трубы вытяжные круглого сечения диаметром от 1600 до 3250 мм, масса 1 м свыше 600 кг ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-201-0694 1 квартал 2016 г. МАТ=4,39	т	0,0233	66584,58				1551			
парапетный узел												
28	ТЕР12-01-010-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-010-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,75; ЗПМ=12,23; МАТ=3,39 НР (2048 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (979 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 покрытия	0,158 15,8 / 100	49155,72	14051,29	184,55	39,5	7767	2220	29	6

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
29	ТССЦ-102-0028 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, II сорта ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-102-0028 1 квартал 2016 г. МАТ=2,92	м3	0,11	6545,15				720			
Итого по разделу 2 Монтаж									1003499			
Раздел 3. Ограждение кровли												
30	ТЕР12-01-012-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Ограждение кровель перилами ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-012-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,75; ЗПМ=12,23; МАТ=4,81 НР (1092 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (522 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м ограждения	1,29	17849,47	863,07	425,86	57,24	23026	1113	549	74
Итого по разделу 3 Ограждение кровли									24640			
Раздел 4. Вентканалы												
ВК1												
31	ТЕР12-01-011-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство колпаков над шахтами в два канала ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-011-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,6; МАТ=3,37 НР (1992 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (953 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 колпак	9	1912,23	240,56	4,83		17210	2165	43	
Итого по разделу 4 Вентканалы									20155			
Раздел 5. Водосточная система												
32	ТЕР12-01-009-02 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство желобов подвесных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-009-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,69; ЗПМ=12,23; МАТ=3,76 НР (2397 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1146 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м желобов	0,66	32160,95	3914,46	178,62	31,55	21226	2584	118	21
33	ТССЦ-101-0788 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Поковки оцинкованные, масса: 2,825 кг ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-0788 1 квартал 2016 г. МАТ=5,19	т	-0,1115	47477,76				-5294			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
34	ТССЦ-101-1875 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,7 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1875 1 квартал 2016 г. МАТ=3,36	т	-0,2983	43613,07				-13010			
35	ТССЦ-301-5842 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Желоб водосточный МП, диаметр 125x3000 мм, стандартный цвет ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-5842 1 квартал 2016 г. МАТ=2,49	шт.	33	625,21				20632			
36	ТССЦ-301-5850 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Соединитель желоба МП, диаметр 125 мм, стандартный цвет ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-5850 1 квартал 2016 г. МАТ=2,49	шт.	33	133,24				4397			
37	ТССЦ-301-5860 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Воронка выпускная МП, диаметр 125/100 мм, стандартный цвет ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-5860 1 квартал 2016 г. МАТ=2,49	шт.	14	251,12				3516			
38	ТССЦ-301-5865 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Труба водосточная МП, диаметр 100x3000 мм, стандартный цвет ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-5865 1 квартал 2016 г. МАТ=2,49	шт.	28	876,38				24539			
39	ТССЦ-301-5875 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Колено трубы МП, диаметр 100 (60°), стандартный цвет ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-5875 1 квартал 2016 г. МАТ=2,49	шт.	28	261,38				7319			
40	ТССЦ-301-5877 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Колено сливное МП, диаметр 100 (60°), стандартный цвет ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-5877 1 квартал 2016 г. МАТ=2,49	шт.	14	287				4018			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
41	ТССЦ-301-5869 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Труба соединительная МП, диаметр 100х1000 мм, стандартный цвет ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-5869 1 квартал 2016 г. МАТ=2,49	шт.	28	307,49				8610			
42	ТССЦ-301-5844 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Держатель желоба МП, диаметр 125х320 мм, стандартный цвет ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-5844 1 квартал 2016 г. МАТ=2,49	шт.	207	117,9				24405			
43	ТССЦ-301-5871 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Держатель трубы (на кирпич) МП, диаметр 100 мм, стандартный цвет ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-5871 1 квартал 2016 г. МАТ=2,49	шт.	42	163,99				6888			
44	ТССЦ-101-2915 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Костыль кровельный из оцинкованной стали размером 4х40х400 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-2915 1 квартал 2016 г. МАТ=2,97	шт.	207	22,04				4562			
Итого по разделу 5 Водосточная система									115351			
Раздел 6. Стремянка												
45	ТЕР09-03-029-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Монтаж лестниц прямолинейных и криволинейных, пожарных с ограждением ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР09-03-029-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,94; ЗПМ=12,23; МАТ=5,55 НР (1079 руб.): 69%=90%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (907 руб.): 58%=85%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 т конструкций	0,28123	10366,78	4449,76	5361,08	1114,64	2915	1251	1508	313
46	ТССЦ-201-0650 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Ограждения лестничных проемов, лестничные марши, пожарные лестницы ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-201-0650 1 квартал 2016 г. МАТ=6,42	т	0,2812	55191,46				15520			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
47	ТЕР15-04-030-04 <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Масляная окраска металлических поверхностей решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и т.п., количество окрасок 2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-04-030-04 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,85; ЗПМ=12,23; МАТ=2,53 НР (1030 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (476 руб.): 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,14	10710,38	9194,64	17,02	1,96	1499	1287	2	
Итого по разделу 6 Стремянка									23426			
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									1020474	134989	43366	8049
Накладные расходы									129662			
Сметная прибыль									63496			
ВСЕГО по смете									1446406,2			
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) (МДС81-33.2004 Прил.4 п.49, Прим.п.1; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.49, Прим.п.1; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)									23184			
Крыши, кровли (ремонтно-строительные) (МДС81-33.2004 Прил.5 п.8; Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.8; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)									2159			
Лестницы, крыльца (ремонтно-строительные) (МДС81-33.2004 Прил.5 п.9; Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.9; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)									1218			
Кровли (МДС81-33.2004 Прил.4 п.12, Прим.п.1; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.12, Прим.п.1; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)									1112477			
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве (МДС81-33.2004 Прил.4 п.6.1, Прим.п.1 и Письмо №ВБ-338/02 от 08.02.08; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.6.1, Прим.п.1; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)									15478			
Деревянные конструкции (МДС81-33.2004 Прил.4 п.10, Прим.п.1; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.10, Прим.п.1; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)									33593			
Строительные металлические конструкции (МДС81-33.2004 Прил.4 п.9, Прим.п.1; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.9, Прим.п.1; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)									22518			
Отделочные работы (МДС81-33.2004 Прил.4 п.15, Прим.п.1; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.15, Прим.п.1; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС)									3005			
Итого									1213632			
В том числе:												
Материалы									842119			
Машины и механизмы									43366			
ФОТ									143038			
Накладные расходы									129662			
Сметная прибыль									63496			
Непредвиденные затраты 1%									12136			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого с непредвиденными									1225768			
НДС 18%									220638,24			
ВСЕГО по смете									1446406,2			

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)